



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

ที่ บก78102/..... วันที่ สิงหาคม 2564

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านซำบอน - บ้านโนนไพศาล (ช่วงที่๒) หมู่ที่ 8 บ้านซำบอน ตำบลบุงคล้า อำเภอบุงคล้า จังหวัดบึงกาฬ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า เลขที่ 142/2564 ลงวันที่ 16 สิงหาคม 2564 ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มีนามและตำแหน่งข้างท้ายบันทึกนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางในโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านซำบอน สายบ้านซำบอน - บ้านโนนไพศาล (ช่วงที่๒) ตำบลบุงคล้า อำเภอบุงคล้า จังหวัดบึงกาฬ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นว่าราคากลางที่เหมาะสมกับการก่อสร้างดังกล่าวคือ 628,269.36- บาท (หกแสนสองหมื่นแปดพันสองร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วนสามสิบหกสตางค์) และเป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้างในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้าในช่วงที่จะดำเนินการจัดจ้าง จึงเห็นสมควรใช้ราคากลางตามรายละเอียดฯ ที่แนบมาด้วย พร้อมนี้คณะกรรมการกำหนดราคาจึงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายปิยะ ภาณุมาศ)

เป็นประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
(นางชนิดา ญาณเดโช)

เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
(นางวิราวรรณ อะโคตรมี)

เป็นกรรมการ

- เห็นควรอนุมัติ

- อนุมัติ

(นายชนะ พรหมอารักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

(นายชนะ พรหมอารักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

ราคาละเอียดการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านชำบอน
 เส้นทางสาย สายบ้านชำบอน - บ้านโนนไพศาล (ช่วงที่ 2)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชำบอน ตำบลบึงคล้า อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ
 รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนน คลส.ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 237 เมตร ทนาค 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง
 ข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,185 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ

วันที่ทำการกำหนดราคากลาง สิงหาคม พ.ศ.2564

ระยะเวลาก่อสร้าง

60

วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานฉาบปูนอุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,185	1.78	2,109.30	1.3984	2.49	2,949.65
2	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60	470.77	28,246.35	1.3984	658.33	39,499.70
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนาค 0.15 ซม.	ตร.ม.	1,185	325.99	386,294.00	1.3984	455.86	540,193.53
4	รอยต่อเพื่อหดทางขวาง	เมตร	110	74.51	8,195.91	1.3984	104.19	11,461.17
5	รอยต่อเพื่อขยายทางขวาง	เมตร	20	80.14	1,602.89	1.3984	112.07	2,241.48
6	รอยต่อตามยาว	เมตร	237	69.16	16,391.34	1.3984	96.72	22,921.65
7	ไหล่ทาง วัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	36	109.38	3,937.50	1.3984	152.95	5,506.20
8	ป้ายโครงการ	ชุด	1	2,500.00	2,500.00	1.3984	3,496.00	3,496.00

งานต้นทุน

449,277.29

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่าfactor f

1.3984

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง

628,269.36

- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %

- เงินประกันผลงาน 0 %

- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

- พื้นที่ฝนตกชุก 2

- ราคาน้ำมันโซล่าที่ 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

(รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน 628,269.36 (หกแสนสองหมื่นแปดพันสองร้อยหกสิบเก้าบาทสามสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปิยะ ภาณุมาศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชนิตา ญาณเคโซ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิราวรรณ อะโคตรมี)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ